
 
 
 
 
Determina n. 10 del 9 febbraio 2024 
Cod. Commessa: 24GEN 
Lotto CIG: 9458158EE1 (CIG relativo alla convenzione Consip Telefonia Mobile 9– lotto unico) 
  
OGGETTO  Convenzione CONSIP S.p.A. “Telefonia Mobile 9 – Lotto unico” servizi di telefonia mobile, 

fornitura SIM, noleggio e manutenzione terminali radiomobili. 
 
TITOLO: Autorizzazione emissione Ordine diretto d’acquisto nei confronti di Vodafone S.p.A., per 

attivazione servizi di telefonia mobile, fornitura SIM, noleggio e manutenzione terminali 
radiomobili, necessari per coprire il fabbisogno del Centro Studi delle Camere di commer-
cio G. Tagliacarne per i prossimi 24 mesi.  

 
 
Il dott. Gaetano Fausto ESPOSITO, nella sua qualità di Direttore Generale della Società “Centro Studi delle 

Camere di commercio Guglielmo Tagliacarne” (di seguito denominata “Centro Studi”); 

PREMESSO che il personale della struttura, in ragione delle modalità operative di gestione del lavoro da 

remoto, è dotato di una utenza telefonica mobile (fonia e dati) e di un terminale mobile; 

CONSIDERATO che la Consip ha recentemente attivato la Convenzione “Telefonia Mobile, edizione 9” che 

prevede la possibilità di attivare utenze telefoniche differenziate a seconda delle esigenze delle 

Amministrazioni a prezzi estremamente vantaggiosi e convenienti; 

CONSIDERATO che i corrispettivi definiti in convenzione comporterebbero per il Centro Studi l’assunzione 

di una spesa complessiva di € 2.656,08 (I.V.A. e tassa governativa escluse), valore riferito a 24 mesi e 

all’attivazione di n. 24 utenze telefoniche e dei rispettivi contratti di noleggio dei terminali come di 

seguito riportato: 

 

CONSIDERATO che l’intervento in questione rientra nel più ampio disegno organizzativo avviato dal 

Centro Studi nel corso dell’ultimo triennio e finalizzato all’ammodernamento dell’infrastruttura 

tecnologica di rete ed alla dematerializzazione dei processi; 

RITENUTO di aderire, in termini di costi/benefici, alla Convezione “Telefonia Mobile, edizione 9” mediante 

emissione di un ordine diretto di fornitura a favore dell’operatore economico Vodafone  S.p.a.; 

PRESO ATTO che l’ufficio preposto ha redatto gli allegati documenti tecnici da produrre unitamente 

all’ordine di fornitura che definiscono il numero e le caratteristiche delle utenze da attivare e dei relativi 

apparati telefonici, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

Descrizione Profilo Utenza Quantita Valore unitario Durata (mesi) Importo Totale

TM9 Abbonamento Premium 2 14,50                        24 696,00                

TM9 Abbonamento Illimitato 3 4,91                           24 353,52                

TM9 Abbonamento P5 19 0,76                           24 346,56                

Noleggio Apparati TOP 3 4,20                           24 302,40                

Noleggio Apparati Intermedia 19 2,10                           24 957,60                

2.656,08            



  
 

 

Pag. 2 di 2 

DETERMINA 

• di aderire alla Convezione Consip denominata “Telefonia Mobile – edizione 9” aggiudicata 

all’operatore economico Vodafone S.p.a.; 

• di procedere con il perfezionamento del rapporto contrattuale mediante l’emissione 

dell’ordinativo di fornitura e relativi allegati; 

• che la spesa da sostenere nel biennio di riferimento (24 mesi dalla data di attivazione delle sim) è 

di € 2.656,08 (I.V.A. e tasse governative escluse); 

• di avviare le procedure di richiesta del CIG derivato, trattandosi di adesione ad una convenzione 

senza successivo confronto competitivo; 

• di nominare il dott. Gaetano De Benedictis, Responsabile Unico del Progetto;  

• di adempiere agli obblighi di trasparenza mediante pubblicazione del presente provvedimento 

nell’apposita sezione di “Società Trasparente”. 

 

                                                                                                                            FIRMATO IL DIRETTORE GENERALE

  

      Gaetano Fausto ESPOSITO 

 


